PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Проект

Р Е Ш Е Н И Е
О дополнительной мере социальной поддержки

за счет средств бюджета города Нефтеюганска
Принято Думой города
__ февраля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

1.Установить за счёт средств бюджета города Нефтеюганска дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей одному из членов семьи (супруге (супругу), детям, родителям), проживающему в городе Нефтеюганске, военнослужащих Вооруженных сил Российской Федерации, граждан, являющихся военнослужащими и сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, граждан, изъявивших добровольное желание принять участие в специальной военной операции, граждан военных объединений и организаций, принимающих участие и задействованных в проведении специальной военной операции, граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей Российской Федерации и Украины, в случае гибели (смерти) указанных граждан в ходе ее проведения.
2.Администрации города Нефтеюганска привести порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в соответствие с пунктом 1 настоящего решения, и обеспечить её финансирование в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете города Нефтеюганска.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава города Нефтеюганска                                 Председатель Думы

 города Нефтеюганска

______________   Э.Х.Бугай
            ______________ М.М.Миннигулов
________ 2023 года

№____-VII